
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 017061-2023-DIA/MC, N° 017124-2023-DIA/MC, 
N° 016758-2023-DIA/MC N° 017135-2023-DIA/MC N° 017187-2023-DIA/MC 
N° 017125-2023-DIA/MC N° 017168-2023-DIA/MC N° 017141-2023-DIA/MC 
N° 017060-2023-DIA/MC N° 017169-2023-DIA/MC N° 017185-2023-DIA/MC 
N° 017062-2023-DIA/MC N° 017136-2023-DIA/MC N° 017179-2023-DIA/MC 
N° 017163-2023-DIA/MC N° 017164-2023-DIA/MC N° 017184-2023-DIA/MC 
N° 017163-2023-DIA/MC N° 017137-2023-DIA/MC N° 017173-2023-DIA/MC 
N° 017157-2023-DIA/MC N° 017145-2023-DIA/MC N° 017142-2023-DIA/MC 
N° 017144-2023-DIA/MC N° 017171-2023-DIA/MC N° 017182-2023-DIA/MC 
N° 017178-2023-DIA/MC N° 017186-2023-DIA/MC N° 017175-2023-DIA/MC 
N° 017174-2023-DIA/MC N° 017183-2023-DIA/MC N° 017177-2023-DIA/MC 
N° 017149-2023-DIA/MC N° 017139-2023-DIA/MC N° 017162-2023-DIA/MC 
N° 017131-2023-DIA/MC N° 017180-2023-DIA/MC N° 017148-2023-DIA/MC 
N° 017127-2023-DIA/MC N° 017170-2023-DIA/MC N° 017160-2023-DIA/MC 
N° 017132-2023-DIA/MC N° 017190-2023-DIA/MC N° 017147-2023-DIA/MC 
N° 017128-2023-DIA/MC N° 017188-2023-DIA/MC N° 017165-2023-DIA/MC 
N° 017133-2023-DIA/MC N° 017140-2023-DIA/MC N° 017159-2023-DIA/MC 
N° 017129-2023-DIA/MC N° 017189-2023-DIA/MC N° 017158-2023-DIA/MC 
N° 017161-2023-DIA/MC N° 017181-2023-DIA/MC N° 017156-2023-DIA/MC 
N° 017134-2023-DIA/MC N° 017138-2023-DIA/MC N° 017155-2023-DIA/MC 
N° 017172-2023-DIA/MC N° 017176-2023-DIA/MC N° 017154-2023-DIA/MC 
N° 017130-2023-DIA/MC N° 017143-2023-DIA/MC N° 017152-2023-DIA/MC 
N° 017151-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000690-2023-
DAFO/MC, N° 000689-2023-DAFO/MC, N° 000691-2023-DAFO/MC y N° 000693-
2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, 
y los Informes N° 000736-2023-DLL/MC, N° 000730-2023-DLL/MC, N° 000742-
2023-DLL/MC, N° 000734-2023-DLL/MC, N° 000726-2023-DLL/MC, N° 000727-
2023-DLL/MC, N° 000728-2023-DLL/MC, N° 000729-2023-DLL/MC, N° 000733-
2023-DLL/MC, N° 000735-2023-DLL/MC, N° 000738-2023-DLL/MC, N° 000741-
2023-DLL/MC, N° 000744-2023-DLL/MC, N° 000739-2023-DLL/MC, N° 000740-
2023-DLL/MC, N° 000737-2023-DLL/MC, N° 000743-2023-DLL/MC y N° 000745-
2023-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOS LANCHA MANUYAMA DNI 05714248 

2 JULIA IPUSHIMA MANIHUARI DNI 05700886 

3 KAREM RAIZA CURTO TAMANI DNI 70276345 

4 ADELA INDIRA SOSA ROBLES DNI 71229074 

5 DANILO FERNANDO GUTIERREZ BAELLA DNI 07808871 

6 CESAR ENRIQUE PINILLOS PEREZ DNI 18176898 

7 ELIO MANUEL OSEJO AGUILAR DNI 10032951 

8 AURIO LLAROS RODRÍGUEZ DNI 18847908 

9 EDSON BRYAN MENDOZA SALAS DNI 72372402 

10 MARIA DEL CARMEN DEL AGUILA HIDALGO DNI 10552893 

11 PEDRO ENRIQUE GONZALEZ JUAREZ DNI 04414817 

12 JULIA RITA HUARCAYA VELASQUE DNI 31045251 

13 HENRY HUARI ACHATA DNI 42724800 

14 YOISI JUNET CUNYA LLACSAHUANGA DNI 40991641 

15 ROMINA PAREDES QUEVEDO DNI 44797724 

16 JOEL TORRES CASTRO DNI 60886064 

17 ISABEL TISNADO RUELAS DNI 01250755 

18 PEDRO JUAN MENDOZA ORTEGA DNI 30482872 

19 ADOLFO RICARDO SOTELO JIMENEZ DNI 04432069 

20 LILY ROSALYN ARROYO ROJAS DNI 43047039 

21 LIDIA BEATRIZ GELDSTEIN JAITIN DNI 07757966 

22 ALEJANDRA APAZA PONCE DNI 73073390 

23 ANTHONY OMAR HERNANDEZ VASQUEZ DNI 72435400 

24 JOSE ALCIDES MEDINA MONTES DNI 46866838 

25 VIDAL FERNANDO SOTO AYALA DNI 45796590 

26 ANITA JACKENMY PEÑALOZA VILLANUEVA DNI 72552206 

27 MONICA CAROLINA CAVA BAZAN DNI 40681312 

28 ROGER AVELINO PAREDES FLORES DNI 21861542 

29 FLORENTINA MANIHUARI TAMANI DNI 05701166 

30 MARIA GLORIA ADANAQUE VALENCIA DNI 05641412 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

31 LEANDRO HUANUIRI AQUITUARI DNI 05704768 

32 LUIS GUILLERMO SUERO BURGA DNI 07197495 

33 CESAR DAVID ROSAS ALVAREZ DNI 09600479 

34 SERGIO FERNANDO RIVERA HUAYLLA DNI 74816339 

35 FIDEL ZAMBRANO CACERES DNI 23966475 

36 ILA RAQUEL ANCHAYHUA CERVANTES DNI 72202121 

37 JHONATAN RAFAEL PEREZ BANIO DNI 71100318 

38 AARON ELIAS LAGO ENCISO DNI 70443364 

39 JULIO EDUARDO SERRANO AGUIRRE DNI 43826454 

40 MARCO ANTONIO MOROCHO RODRIGUEZ DNI 25792718 

41 LUIS DE LA CRUZ HILARIO DNI 42046599 

42 SOLEDAD ROCIO REYMUNDO MONTESINOS DNI 42984906 

43 ZORAYDA SONIA LEON SIERRA DNI 44475767 

44 VICTOR QUISPE MEZA DNI 08975030 

45 SAMUEL RAMIREZ GRANDEZ DNI 01087936 

46 PIERRE MITCHELL ABANTO ATOCHE DNI 18107693 

47 ARACELY CAYTUIRO VALENZUELA DNI 70763351 

48 DAVID CHAMORRO FLORES DNI 22663558 

49 HILARIO PRADO GUTIERREZ DNI 10789959 

50 CARLOS ANDRES PEREZ ALBERCA DNI 44433880 

51 BRUNO MARCELO ZUÑIGA ROJAS DNI 74839557 

52 CONCEPCION ATEQUIPA LLACHUA DNI 28850312 

53 LENINN RIOS VENTURA DNI 40919447 

54 MANUEL MIGUEL AYALA MUÑOZ DNI 80413467 

55 ANA MARIA NAVARRO MURILLO DNI 76003633 

56 PEDRO ENNIS MENDOZA NAPANGA DNI 07064031 

57 JOSE LUIS RAMOS VILLANUEVA DNI 22527794 

58 CESAR AUGUSTO PACAYA ZAMBRANO DNI 05365152 

59 JAVER MANUYAMA AQUITUARI DNI 40302916 

60 LIZARDO EDMUNDO COLLANTES SANCHEZ DNI 25830511 

61 EUSEBIO GINES CHIMOY DNI 44051095 

62 ESTEBAN ALBITES OCHATOMA DNI 28206402 

63 JUAN MIGUEL ARANA ZUMAETA DNI 07129642 

64 MARIA TERESA BUEZO DE MANZANEDO DURAN DNI 10285754 

65 PASCUALA ZUNI NIFLA DNI 43581765 

66 CARLOS JAVIER CARMONA GUERRA DNI 71560413 

67 KEVIN ADOLFO FLORES ALTUNA DNI 72376668 

68 MARCELINO MARQUINA BARRIENTOS DNI 28225965 

69 JUANA YAPO CONDORI DNI 41793211 

70 LORENA JESUS BERNAL SARA DNI 22489765 

71 ROSA HUILLCAHUAMAN FERNANDEZ DNI 23924541 

72 MAURICIA FLORENCIA CHIPANA TELLO DNI 31023967 

73 JOSE URIEL ZARATE PICKMANS DNI 21435644 

74 YRIS YSABEL AQUINO ADANAQUE DNI 45103494 

75 NARCISA QUISPE ROJO DNI 44197928 

76 DANTE EDMUNDO VALDEZ ORTIZ DNI 29271090 

77 JOSE ANTONIO HIDALGO DELGADO DNI 01345341 

78 MAGDALENA YAPO SURCO DNI 42595910 

79 LUZMILA SHINGARI PEREZ DNI 20574627 

80 ALFREDO GUTIERREZ AVENDAÑO DNI 10212965 

81 NOHEMY CONDORI OVIEDO DNI 45752923 

82 MELCHOR TTUPA QUISPE DNI 24487628 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

83 LORGIA ZAPATA VIGIL DNI 02775123 

84 ALEJANDRINA RAQUEL GARCIA BERROSPI DNI 22487297 

85 TEODORA HUAILLAS HUAMAN DNI 40567137 

86 NADIA ELIZABETH BERNARDO SANTOS DNI 43944372 

87 TEOFILO ADOLFO JAIMES MESCCO DNI 23806563 

88 LILIANA NORIEGA PAIMA DNI 42863728 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CARLOS LANCHA MANUYAMA DNI 05714248 

2 JULIA IPUSHIMA MANIHUARI DNI 05700886 

3 KAREM RAIZA CURTO TAMANI DNI 70276345 

4 ADELA INDIRA SOSA ROBLES DNI 71229074 

5 DANILO FERNANDO GUTIERREZ BAELLA DNI 07808871 

6 CESAR ENRIQUE PINILLOS PEREZ DNI 18176898 

7 ELIO MANUEL OSEJO AGUILAR DNI 10032951 

8 AURIO LLAROS RODRÍGUEZ DNI 18847908 

9 EDSON BRYAN MENDOZA SALAS DNI 72372402 

10 MARIA DEL CARMEN DEL AGUILA HIDALGO DNI 10552893 

11 PEDRO ENRIQUE GONZALEZ JUAREZ DNI 04414817 

12 JULIA RITA HUARCAYA VELASQUE DNI 31045251 

13 HENRY HUARI ACHATA DNI 42724800 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 YOISI JUNET CUNYA LLACSAHUANGA DNI 40991641 

15 ROMINA PAREDES QUEVEDO DNI 44797724 

16 JOEL TORRES CASTRO DNI 60886064 

17 ISABEL TISNADO RUELAS DNI 01250755 

18 PEDRO JUAN MENDOZA ORTEGA DNI 30482872 

19 ADOLFO RICARDO SOTELO JIMENEZ DNI 04432069 

20 LILY ROSALYN ARROYO ROJAS DNI 43047039 

21 LIDIA BEATRIZ GELDSTEIN JAITIN DNI 07757966 

22 ALEJANDRA APAZA PONCE DNI 73073390 

23 ANTHONY OMAR HERNANDEZ VASQUEZ DNI 72435400 

24 JOSE ALCIDES MEDINA MONTES DNI 46866838 

25 VIDAL FERNANDO SOTO AYALA DNI 45796590 

26 ANITA JACKENMY PEÑALOZA VILLANUEVA DNI 72552206 

27 MONICA CAROLINA CAVA BAZAN DNI 40681312 

28 ROGER AVELINO PAREDES FLORES DNI 21861542 

29 FLORENTINA MANIHUARI TAMANI DNI 05701166 

30 MARIA GLORIA ADANAQUE VALENCIA DNI 05641412 

31 LEANDRO HUANUIRI AQUITUARI DNI 05704768 

32 LUIS GUILLERMO SUERO BURGA DNI 07197495 

33 CESAR DAVID ROSAS ALVAREZ DNI 09600479 

34 SERGIO FERNANDO RIVERA HUAYLLA DNI 74816339 

35 FIDEL ZAMBRANO CACERES DNI 23966475 

36 ILA RAQUEL ANCHAYHUA CERVANTES DNI 72202121 

37 JHONATAN RAFAEL PEREZ BANIO DNI 71100318 

38 AARON ELIAS LAGO ENCISO DNI 70443364 

39 JULIO EDUARDO SERRANO AGUIRRE DNI 43826454 

40 MARCO ANTONIO MOROCHO RODRIGUEZ DNI 25792718 

41 LUIS DE LA CRUZ HILARIO DNI 42046599 

42 SOLEDAD ROCIO REYMUNDO MONTESINOS DNI 42984906 

43 ZORAYDA SONIA LEON SIERRA DNI 44475767 

44 VICTOR QUISPE MEZA DNI 08975030 

45 SAMUEL RAMIREZ GRANDEZ DNI 01087936 

46 PIERRE MITCHELL ABANTO ATOCHE DNI 18107693 

47 ARACELY CAYTUIRO VALENZUELA DNI 70763351 

48 DAVID CHAMORRO FLORES DNI 22663558 

49 HILARIO PRADO GUTIERREZ DNI 10789959 

50 CARLOS ANDRES PEREZ ALBERCA DNI 44433880 

51 BRUNO MARCELO ZUÑIGA ROJAS DNI 74839557 

52 CONCEPCION ATEQUIPA LLACHUA DNI 28850312 

53 LENINN RIOS VENTURA DNI 40919447 

54 MANUEL MIGUEL AYALA MUÑOZ DNI 80413467 

55 ANA MARIA NAVARRO MURILLO DNI 76003633 

56 PEDRO ENNIS MENDOZA NAPANGA DNI 07064031 

57 JOSE LUIS RAMOS VILLANUEVA DNI 22527794 

58 CESAR AUGUSTO PACAYA ZAMBRANO DNI 05365152 

59 JAVER MANUYAMA AQUITUARI DNI 40302916 

60 LIZARDO EDMUNDO COLLANTES SANCHEZ DNI 25830511 

61 EUSEBIO GINES CHIMOY DNI 44051095 

62 ESTEBAN ALBITES OCHATOMA DNI 28206402 

63 JUAN MIGUEL ARANA ZUMAETA DNI 07129642 

64 MARIA TERESA BUEZO DE MANZANEDO DURAN DNI 10285754 

65 PASCUALA ZUNI NIFLA DNI 43581765 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LGSVCMX 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 CARLOS JAVIER CARMONA GUERRA DNI 71560413 

67 KEVIN ADOLFO FLORES ALTUNA DNI 72376668 

68 MARCELINO MARQUINA BARRIENTOS DNI 28225965 

69 JUANA YAPO CONDORI DNI 41793211 

70 LORENA JESUS BERNAL SARA DNI 22489765 

71 ROSA HUILLCAHUAMAN FERNANDEZ DNI 23924541 

72 MAURICIA FLORENCIA CHIPANA TELLO DNI 31023967 

73 JOSE URIEL ZARATE PICKMANS DNI 21435644 

74 YRIS YSABEL AQUINO ADANAQUE DNI 45103494 

75 NARCISA QUISPE ROJO DNI 44197928 

76 DANTE EDMUNDO VALDEZ ORTIZ DNI 29271090 

77 JOSE ANTONIO HIDALGO DELGADO DNI 01345341 

78 MAGDALENA YAPO SURCO DNI 42595910 

79 LUZMILA SHINGARI PEREZ DNI 20574627 

80 ALFREDO GUTIERREZ AVENDAÑO DNI 10212965 

81 NOHEMY CONDORI OVIEDO DNI 45752923 

82 MELCHOR TTUPA QUISPE DNI 24487628 

83 LORGIA ZAPATA VIGIL DNI 02775123 

84 ALEJANDRINA RAQUEL GARCIA BERROSPI DNI 22487297 

85 TEODORA HUAILLAS HUAMAN DNI 40567137 

86 NADIA ELIZABETH BERNARDO SANTOS DNI 43944372 

87 TEOFILO ADOLFO JAIMES MESCCO DNI 23806563 

88 LILIANA NORIEGA PAIMA DNI 42863728 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-07-20T12:28:48-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-07-20T12:53:53-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-07-20T15:15:06-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000770-2023-DGIA/MC
	2023-07-20T15:22:35-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




